ПРОТОКОЛ №3

заседания Координационного Совета по культуре и искусству

Ассоциации «Юг»

3 апреля 2012 года                   г.Москва

Председательствовала:

Пугачева Наталья Георгиевна - руководитель департамента культуры

Краснодарского края, председатель Координационного Совета.

Присутствовали:

От Министерства культуры  Российской Федерации

1.  Шубин

Юрий Александрович

Директор Департамента

Генерального секретариата МК РФ

От Исполнительного комитета Ассоциации «Юг»

2. Хачкинаян

Левон Дзарукович

Заместитель Председателя

От субъектов РФ Южного федерального округа

3. Республика Адыгея Чемсо

Газий Кушукович

Министр культуры

4. Республика Калмыкия Васильева Лариса

Борисовна

Заместитель

Председателя

Правительства -

Министр

образования,

культуры и науки

5. Краснодарский край Пугачева

Наталья Георгиевна

Руководитель

департамента

культуры

6. Астраханская область Тарасова

Ирина Вячеславовна

Министр культуры

7. Волгоградская область Гепфнер

Виктор Петрович

Министр культуры

От субъектов РФ Северо-Кавказского федерального округа

8. Республика Дагестан Сулейманова

Зумруд Запировна

Министр культуры

9. Республика

Ингушетия

Газдиева

Марет Багаудиновна

Министр культуры

10. Кабардино-Балкарская

Республика

Фиров

Руслан Борисович

Министр культуры

11. Карачаево-Черкесская

Республика

Ионова

Ирина Хасановна

Министр культуры

12. Республика Северная

Осетия-Алания

Хабалова

Фатима Сосланбековна

Министр культуры

13. Чеченская Республика Музакаев Дикалу

Абузедович

Министр культуры

14. Ставропольский край Казакова Ольга

Михайловна

Министр культуры

Открыла заседание Пугачева Наталья Георгиевна - руководитель

департамента культуры Краснодарского края, председатель Координационного

Совета.

С напутственным словом и пожеланиями плодотворного проведения

заседания выступил Шубин Юрий Александрович.

I. Организационный вопрос.

Пугачева Н.Г.

Решили:

 1. В связи с переходом на другую работу вывести из состава

Координационного Совета по культуре и искусству Ассоциации «Юг»:

 - Ивенскую Тамару Павловну;

- Логуа Нугзара Чичикоевича;

- Патиева Якуба Султановича.

 2. Ввести в состав Координационного Совета по культуре и искусству

Ассоциации «Юг»:

 - Газдиеву Марет Багаудиновну – Министра культуры Республики

Ингушетия;

 - Гунба Бадру Зурабовича – Министра культуры Республики Абхазия;

 - Казакову Ольгу Михайловну – Министра культуры Ставропольского

края.

II. О подготовке и проведении XV Международного фестиваля мастеров

искусств «Мир Кавказу» в Краснодарском крае.

Пугачева Н.Г.

 Выступили: Фиров Р.Б., Тарасова И.В., Чемсо Г.К.

Решили:

1. Принять к сведению информацию о подготовке мероприятий

XV Международного фестиваля мастеров искусств «Мир Кавказу»

в Краснодарском крае.

2. Провести XV Международный фестиваль мастеров искусств «Мир

Кавказу» в Краснодарском крае с 6 по 9 сентября 2012 года.

3. Рекомендовать Министерствам и органам культуры субъектов

Российской Федерации Южного и Северокавказского Федеральных округов,

Республик Абхазия и Южная Осетия до 15 мая 2012 года направить

в департамент культуры Краснодарского края необходимые материалы

об официальных и творческих делегациях для подготовки фестивальных

мероприятий.

Председатель Координационного Совета

по культуре и искусству Ассоциации «Юг»,

руководитель департамента культуры

Краснодарского края                    Н.Г.Пугачева